

Interpellation till tekniska nämndens ordförande angående hanteringen av Allégården och tekniska nämndens arbetssätt

Bland alla problem runt tekniska nämnden har Allégården varit en extra sorglig följetång i Botkyrka de senaste åren. Ombyggnaden budgeterades från start till 65 miljoner kronor men nu ligger den senaste prognosen på närmare 300 miljoner kronor. Nu allra senast har en kostnadsökning om 130 miljoner kronor aviserats. När ett projekt blir 4-5 gånger dyrare än planerat inställer sig naturligtvis en rad frågor; när den senaste kostnadsökningen är nära en dubblering inställer sig ännu fler. Det framstår som att stora kostnadsökningar plötsligt kommer på bordet utan föregående förvarning. Den politiska nivån, i det här fallet tekniska nämnden, är ytterst ansvarig för verksamheten och måste således hålla sig informerad om varje projekts framdrift och prognostiserade slutresultat. En regelbunden rapportering till nämnden av projektet framstår som nödvändigt.

1. Hur har den fortlöpande uppföljningen och styrningen av projektet skötts av tekniska nämnden?

När kostnadsökningar sker i ett entreprenadprojekt kan det antingen belasta Beställaren eller Entreprenören. I fallet Allégården framstår det tydligen som självklart att det är Beställaren, dvs Botkyrka kommun, som ska stå för kostnadsökningen. Vilken part som tar ansvaret för kostnadsökningar styrs dock av upphandlad entreprenadform och det tecknade kontraktets ansvarsfördelning.

2. Med vilken entreprenadform har projektet handlats upp och vilket ansvar för att utföra nödvändiga undersökningar innan de band sig vid priset hade Entreprenören enligt kontraktet?

År 2016 riktade en enig revisorsnämnd skarp kritik mot tekniska nämnden och rekommenderade inte att nämnden skulle ges ansvarsfrihet. Den dåvarande majoriteten i kommunfullmäktige ansåg beklagligtvis att det räckte att genomföra ett åtgärdsprogram. I ljuset av Allégårdsprojektet måste man fråga sig vad som hände med detta åtgärdsprogram.

3. Hur har åtgärdsprogrammet inom tekniska nämnden genomförts och följts upp?

Per Börjel (TUP)